
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.57.2018

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu uchwały 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Olecko

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 4501)) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 18752)), w związku z § 3 ust. 1 lit. a Uchwały Nr ORN.0007.28.2015 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 
27 marca 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
zarządzam co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultację z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której przedmiotem jest projekt uchwały w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Olecko, w brzmieniu określonym wzałączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Olecko zostanie umieszczony na stronie 
internetowej        www.olecko.pl      w zakładce konsultacje społeczne.

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnej opinii w sprawie przedmiotu konsultacji według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, złożonej:

1) drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Olecku, Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko,

2) faxem na numer: 87 520 25 58,

3) osobiście w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Olecku, Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko, w godzinach 8.00-15.00,

4) elektronicznie na adres e-mail: sog@um.olecko.pl.

§ 4. Termin konsultacji rozpoczyna się w dniu 25 maja 2018 r. i kończy w dniu 7 czerwca 2018 r. 

§ 5. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konultacji jest Ewa Zalewska - Drozd kierownik Wydziału 
Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130.

Id: 05A2AEF4-7F71-45DC-B1EA-B04F7AB63A0D. Podpisany Strona 1

http://www.olecko.pl/


 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr ORN.0050.57.2018 

Burmistrza Olecka 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 
 

UCHWAŁA NR ORN.0007.        .2018 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Olecko. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2016r. poz. 487 1), art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 18752) Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Olecko maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 170: 

1. O zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo w wysokości - 60, 

2. O zawartości 4,5 % do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w wysokości – 55, 

3. O zawartości powyżej 18% alkoholu w wysokości – 55 . 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Olecko maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 105: 

1. O zwartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w wysokości – 35 

2. O zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w wysokości  - 35 

3. O zawartości powyżej 18% - 35. 

§ 3. 1 Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Olecko: 

1) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży 
nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od następujących obiektów: 

a) przedszkoli, szkół, świetlic środowiskowych, placówek opiekuńczo – wychowawczych i placówek oświatowo – 
wychowawczych, 

b) schronisk i noclegowni dla bezdomnych, 

c) kościołów, 

d) placów zabaw, 

2) Odległość od obiektów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia od wejścia do 
punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu. 

2. Użyte w ust. 1 określenia oznaczają: 

1) wejście do obiektu – ogólnodostępne wejście do obiektu posadowionego na posesjach nieogrodzonych, a w 
przypadku obiektów posadowionych na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu 
trwałym; 

2) najkrótsza droga dojścia do obiektu – najkrótsza droga dojścia po terenie dopuszczalnym do ruchu pieszego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1260 ze zm.). 

___________________________________ 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, Dz. U. z 2017 r. poz.2439, 2245, 

Dz. U. z 2018 r. poz. 310. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130. 

Id: 05A2AEF4-7F71-45DC-B1EA-B04F7AB63A0D. Podpisany Strona 1

fnote://41411387-ACB0-4A60-AC64-1618D5DF5396/
fnote://44D3E695-C299-4B7C-82D9-061CB33C9F08/


§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXXIX/286/01 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 października 2001 r. w sprawie ustalenia na 
terenie miasta i gminy liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

2) Uchwała Nr ORN.0007.3.2013 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie zasad usytuowania 
na terenie gminy Olecko miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 05A2AEF4-7F71-45DC-B1EA-B04F7AB63A0D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr ORN.0050.57.2018 

Burmistrza Olecka 

z dnia 16 maja 2018 r. 

 

Olecko, dn. ………………………………… 

 
FORMULARZ KONSULTACYJNY 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Olecko. 

Nazwa organizacji: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………..…………………………………………… 

 
Adres siedziby i telefon kontaktowy: 
 
……………………………………………………………………………………………………………….…………….…………

…………………………………………………………………………………………..…………………………………………… 

 
Działalność statutowa organizacji w zakresie obejmującym akt prawa miejscowego: 
 
……………………………………………………………………..…………………………………………………………………

…………………………………………………………………..…………………………………………………………………… 

 

Uwagi do projektu wraz z uzasadnieniem: 

Lp. Część dokumentu  
którego dotyczy uwaga 
(paragraf, ustęp, punkt) 

 
Treść proponowanej uwagi 

 
Uwzględnienie  

 
1. 

   
 

 
2. 

   

 
3. 

   
 

 
4. 

   
 

5. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby realizacji procesu konsultacji 
społecznych. 

6. Czytelny podpis osób 
uprawnionych  do 
reprezentacji podmiotu 
(imię i nazwisko, funkcja 
lub pieczątka imienna i 
podpis) 

 

7. Data wypełnienia 
formularza 

 

 
 

Dziękujemy za zgłoszenie uwag i propozycji 

Id: 05A2AEF4-7F71-45DC-B1EA-B04F7AB63A0D. Podpisany Strona 1


		2018-05-15T22:00:00+0000
	Polska
	Wacław Olszewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




